5?Uniuers is presentes literas inspecturis Fráter Nicolaus 
miseracione divina Ostiensis et Velletrensis Episcopus, 
Apostolice sedis Legátus salutem in Domino. Nouerit 
uniuersitas vestra per presentes, quod constitutis in pre-
sencia nostra Venerabilibus Patribus Dominis Theodoro 
Jaurinen. Fratre Antonio Cbanadien. Michaele Zágrábién. 
Enrico Varadíen. et Nicolao Bosnen. Ecclesiarum Episco-
pis et Paulo Preposito Colocen. in nostra et eorum pre-
sencia Nobilis vir Dominus Alberlinus Mauroceno de Ve-
neciis legi fecit duo priuilegia sigillata sigillis pendentibus 
ex filo sericeo illorum, qui sunt in ipsis priuilegiis norni-
nati , ut prima facie apparebat non cancellata, non abo-
l i ta , nec aliqua sui parte correcta. Eorum primi tenor 
talis est. Joannes miseracione Diuina Archiepiscopus Co-
locensis, Aule Regie Cancellarius, Petrus Transiluanus, 
Andreas Agriensis, Thomas Bosnensis, Benedictus Ves-
primiensis, aule Domin. Regin. Cancellarius, Paulus 
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Quinqueeclesien. Haaba Vaciensis, Theodorus Jaurinen-
s is , Michael Zagrabiensis, Enricus Varadiensis, Fráter 
Antonius Chanadiensis aule Regie Vice Cancellarius, Ec-
clesiarum Episcopi, Dominicus Magister Tauarnicorum Do-
mini Regis, Opour Palatínus Citradanubialis, Rolandus 
Palatínus JJltradanubialis, Ladislaus Vaiuoda Transilua-
nus , Jacohus Banus totius Sclauonie, Stephanus Judex 
Curie Domini Regis, Nicolaus filius Emerici, et Ilomo-
deus condam Palatini, Thomas Comes Barsiensis, et Ni-
triensis, Moys Magister Tauarnicoruin Domine Regine 
Rolandus condam Vaiuoda Magister 
Lucas Comes Zaladiensis . . . Joannes Comes Alhensis, 
Magister Laurentius Comes Vesprimiensis, Paulus Comes 
Jaur iensis , et Magister Demetrius Comes Posoniensis, 
ac uniuersitas nobilium Ongarorum, Siculorum, Saxo-
nurn, et Comanorum, omnihus Christi fidelibus presentes 
literas inspecturis salutem in largitore salutis. Gesta ma-
gniíica nedűm proprios consueuerunt promouere autores , 
verum etiam suis posteris talem aquirunt glóriám, ut in-
ter bene meritos laudentur , et honoribus, seu dignitati-
bus sublimentur. Pro eo Dominus Alberlinus Duo; totius 
Sclauonie et Comes de Possega, avunculus Domini An-
dree Dei gracía illustris Regis Ongarie Domini nostri na-
turalis , vir magnificus, etsi in propria persona ex suis 
inclytis actibus lionorandus non minus tarnen in suis po-
steris sublimandus, hinc est quod cum dictus Do-
minus Albertinus ipsum Dominum Andreám Dei gracia 
illustrem Regem üngarie Dominum nostrum naturalem 
suum nepotem a tempore — — sue usque ad etatem 
iuuentutis in domo sua ut pater lilium nutriuerat, et tan-
dem accepta totius Regni peticione eiusdem Domini nostri , 
Regem tanquam preciosum Regno Thesauruin, sub fideli 
custodia conseruatum in medium nostri adducendo educa-
uerit innumeram pecunie quantitatem pro eo expendendo, 
et multis fortune casibus personam suam submittendo pro-
priam, conuenientibus nobis in unum apud Budam in con-
gregacione Reg/ii generali habita deliberacione prouida et 
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matúra etiam quod tanta beneflcia, in conseruacione eius-
dem Domini nostri exhibuit et intendit toti Regno in eo 
eciain quod per ipsius industriam sollicitudinein laudabilem 
liuic Regnoa multis temporibus diuersis turbacionibus et mi-
rabilibus aduersitatibus fluctuanti, et fere iáin in omnibus 
suis partibus, usque ad extremain exinanicionein deducto 
ad reforniacionem et statuin tranquillum salubre reinedium 
est prouisum, dignuin fűit ut reniuneracionis, seu recon-
pensacionis commodum, ex parte Regni, si non in totum , 
tarnen in parte sentiret fructuni eciain in posteros diffun-
dendum. Piacait itaq. uniuersis et singulis ipsuni Dominum 
Albertinum et per eum omnes ab eo descendentes tanquam 
nimm ab antiquo generosum nostre Uniuersilatis cetui ag-
gregarc , et aggregatos eo gaudere nobilitatis prkiilegio, 
quo uniuersi Barones et Nobiles Regni Ongarie consueue-
runt ab antiquo gratulari. In cuius rei testimonium presen-
tes eidem concessiinus literas sigillonm noslrorum auten-
ticorum munimine roboratas. Dat. Bude anno Domini 
129 2 quarto Kai. augusti. Tenor álterius Privilegii talis 
est: Andreas Dei gracia Ungarie, Dalmacie, C r o a c i e / i ^ / " V"^ f se. i ! i: 
Rame, Seruie Galacie, Lodomerie, Bulgarie, C u m a n i e ^ \ 
Rex Uniuersis Christi fidelibus presentem paginain inspectu- V 
ris salutem in salutis largitore. Nil magis Regali munifi-
cencie conuenit quam inipensa pietatis obsequia cumulatis 
beneficiis venerari , quibus fructus reddantur muneri, et 
ad exhibenda similia ceteri prouocentur. Igitur ad uniuer-
sorum noticiam tam presencium, quam futurorum haruin 
serie volumus peruenire, quod nos volentes operi-
bus et Regali clemencia cunctis beneficiis am-
pliare strenuuin virum Dominum Albertinum Maurocenum 
Ducem carissimmn Auunculum nostrum, cuius impensis et 
studiis ab ipso puerili euo — usque ad annos adolescen-
cie propensius educati in Ongaríam tandem deuenimus eo 
duce iter nostruiu prosequente omnis generis appara tu , et 
expensis innumeris, uoluntate omnium Regni nostri Pre-
latorum Proceruni atque nobilium, de Veneciis ad nos fe-
cimus euocari, qui benignitate solita domo sua, propriis-

6 4 OKLEVELES 

que iiegotiis pretermissis in Ongariain nobiscum habitatu-
rus se transtulit, tantoque alj omnibus magnatibus fauore 
susceptus es t , ut ipsum in suuin consorcium, ius atque pri-
uilegium cum tota Posteritate sua reciperent, decernentes 
ipsum Ducem cum omnibus ab eo per rectam lineam descen-
dentibus, nostri lieg ni Australit Nobilibus, ac princApibus 
pleno iure, ac si cognacionis sue princípium ab Ongaris 
liabuisset. Nos quoque ipsius Ducis presenciam gratam 
nobis et utilem plena cordis alacritate complectimur, uo-
lentes eum eiusque heredes diucius sue dignitatis et glo-
rie in perpetuum habere participes. Et quoniam Ducem ip-
sum uice parentis liabuimus et una afFectu ocurrimus paren-
ta l i , speciali Priuilegio ipsum Ducem cum posteris eins 
masculinis, uidelicet per masculinam lineam descendenti-
bus ab eodem loco nostri filii, quantum ad ouine ius pos-
sessionis, honoris, atque successionis, prepter Regale 
Solium, suspicieníes. Propter quod et Dt/calum totius 
Sclauonie, qui est prima dignitas Rpgie pro Iis el insuper 
Comitatnm de Posega, qui ad ius per ti ne t Regale seu Re-
ginaid perpetuo consessimus et contulimus pleno iure. Si 
auleni nobis filium vei filios Diuinitas fuerit elargita, ipse 
Dominus Dux totius Sclauonie et Perpeíuus Comes de Po-
sega, vei eius heredes masculini, scilicet per masculinam 
lineam descendentes cum filío nostro vei liliis annumerati 
inter eos locum obtineat omnium iunioris. Puta cum unuiu 
habuerimus filium idein Dux vei prescripti e — heredes 
in loco secundi: cum duos, loco tercii: cum tres loco quar-
t i , et sic deinceps liabeantur: dummodo idem Dux vei 
predicti lieredes ultimo gradu inter Regis íilios compulen-
tnr. In cuius rei memóriám et perpetuum lirmitatem pre-
sentes concessimus duplicis Sigilli uiunimine roboratas. 
Dat. Bude in octauis beaíi Jacobi Apostoli per manus di-

screti uiri magistri Prepositi aule nostre vice 
cancellarii dilecti et fidelis nostr i , anno Domini 129 9. 
Regni autem nostri anno nono. Qtiibus lectis et per pre-
dictos Episcopos et Prepositum auditis et intellectis, 
Episcopi et Prepositus memorati requisitioni predicti Do-
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mini Alberlini accesserunt asserentes predicta priuilegia ue-
ra esse, et omnia in eis contenta, sicut per ordinem lecta 
fuerunt , et sigilla sen sigillorum impressiones eis appensa 
pro ueris et Iegitimis cognouerunt, eaqne illoruin fuisse et 
esse , qui in ipsis sunt Priuilegiis nominati. In cuius reitesti-
moniiun presentes literas mandauimus nostri sigilli appen-
sione muniri. Dat. Bude XVIII. kai. Decemb. Pontificatus 
Doinini nostri Pape Bonifacii VIII. anno septimo."